

काशी हिन्दू
विश्वविद्यालय



BANARAS HINDU
UNIVERSITY

(AN INSTITUTION OF NATIONAL IMPORTANCE ESTABLISHED BY AN ACT OF PARLIAMENT)

T: (0542) 2368466, 6702696, F: (0542) 2368418, E: controller@bhu.ac.in, W: www.bhu.ac.in



शैक्षणिक सत्र 2016-17 हेतु प्रवेश की घोषणा

भारत रत्न महामना पं. मदन मोहन मालवीय द्वारा सन् 1916 में स्थापित काशी हिन्दू विश्वविद्यालय सर्वाधिक प्रतिष्ठित केंद्रीय विश्वविद्यालयों में से एक है, जिसमें 5 संस्थान (चिकित्सा विज्ञान संस्थान, कृषि विज्ञान संस्थान, पर्यावरण एवं संपोष्य विकास संस्थान, विज्ञान संस्थान तथा प्रबंध अध्ययन संस्थान), 16 संकाय (आयुर्विज्ञान, आयुर्वेद, दंत विज्ञान, कृषि, पर्यावरण एवं संपोष्य विकास, कला, वाणिज्य, शिक्षा, विधि, प्रबंध अध्ययन, संगीत एवं मंच कला, संस्कृत विद्या धर्म विज्ञान, विज्ञान, सामाजिक विज्ञान, दृश्य कला, पशु चिकित्सा एवं पशु विज्ञान), 134 विभाग, एक महिला महाविद्यालय, 2 अंतरविषयी विद्यालय वाराणसी स्थित मुख्य परिसर में तथा मीरजापुर के बरकछा में स्थित राजीव गांधी दक्षिणी परिसर सम्मिलित हैं।

विश्वविद्यालय शैक्षणिक सत्र 2016-17 हेतु अपने विभिन्न स्नातक, स्नातकोत्तर तथा डिप्लोमा/प्रमाणपत्र कार्यक्रमों में प्रवेश के लिए अर्ह अभ्यर्थियों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है। पाठ्यक्रमों, आवेदनपत्र, प्रवेश परीक्षा की तिथियां तथा अन्य आवश्यक विवरण विश्वविद्यालय के प्रवेश परीक्षा पोर्टल (www.bhuonline.in) पर दिनांक 29.01.2016 से उपलब्ध होगा।

ऑनलाइन आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि है 29.02.2016

कुलसचिव

काशी हिन्दू
विश्वविद्यालय



BANARAS HINDU
UNIVERSITY

(AN INSTITUTION OF NATIONAL IMPORTANCE ESTABLISHED BY AN ACT OF PARLIAMENT)

T: (0542) 2368466, 6702696, F: (0542) 2368418, E: controller@bhu.ac.in, W: www.bhu.ac.in



ADMISSION ANNOUNCEMENT FOR THE ACADEMIC SESSION 2016-17

The Banaras Hindu University (BHU), founded by Bharat Ratna Mahamana Pandit Madan Mohan Malaviya in 1916, is one of the most prestigious Central Universities comprising 5 Institutes (Institute of Medical Sciences, Institute of Agricultural Sciences, Institute of Environment and Sustainable Development, Institute of Science and Institute of Management Studies), 16 Faculties (Modern Medicine, Ayurveda, Dental Sciences, Agriculture, Environment and Sustainable Development, Arts, Commerce, Education, Law, Management Studies, Performing Arts, Sanskrit Vidya Dharma Vijnan, Science, Social Sciences, Visual Arts and Veterinary and Animal Sciences), 134 Departments, a Mahila Mahavidyalaya, 2 Interdisciplinary Schools in its main campus at Varanasi and Rajiv Gandhi South Campus at Barkachha, Mirzapur.

The University invites **online applications** for admission to its various Under Graduate, Post Graduate and Diploma/Certificate Programmes for the Academic Session 2016-17 from eligible candidates. Details of Courses, Application Form, Test Date and other required details will be available on the University Entrance Test Portal (www.bhuonline.in) w.e.f. 29.01.2016.

Last date of receipt of online application form is 29.02.2016.

REGISTRAR